
Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /^  » 2025 № Зс^О г. Зверево
Об организации подготовки к
проведению государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», приказом Министерства про^свещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 
№ 787/2089 «Об утверждении единого расписания' и продолжительности 
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 
в 2025 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 
№ 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2025 году», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 
и воспитания при его проведении в 2025 году», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного



самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать комиссию по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в 2025 году при Администрации города Зверево.

1.1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2025 году согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику Отдела образования Администрации города Зверево 
Ташматовой С.Е.:

2.1. Осуществлять координацию работ по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2025 году в городе Зверево 
в сроки, утвержденные приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведении в 2025 году», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения основного государственного 
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 
обз^ения и воспитания при его проведении в 2025 году», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году»

Обязательные предметы в форме ЕГЭ;
27.05. (вторник) -  ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике 

профильного уровня;
30.05 (пятница) -  русский язык.
Экзамены по выбору в форме ЕГЭг
23.05. (пятница) -  история, литература, химия;
02.06. (понедельник) -  обществознание, физика;
-05.06. (четверг) -  биология, география, иностранные языки (письменная 

часть);
10.06. (вторник) - иностранные языки (устная часть);



11.06. (среда) -  информатика.
Обязательные предметы в форме ОГЭ для выпускников 9 классов:
21.05. (среда) -  английский язык;
22.05. (четверг) - английский язык (устно);
26.05. (понедельник) -  биология, информатика, обществознание, химия;
29.05. (четверг) -  география, история, физика, химия;
03.06. (вторник) -  математика;
06.06. (пятница) -география, информатика, обществознание;
09.06. (понедельник) -  русский язык;
16.06. (понедельник) -  биология, информатика, литература, физика;
26.06. (четверг) резервный день -  русский язык;
27.06. (пятница) резервный день -  по всем учебным предметам (кроме 

русского языка и математики);
28.06. (суббота) резервный день -  по всем учебным предметам (кроме 

русского языка и математики);
30.06. (понедельник) резервный день -  математика;
01.07. (вторник) резервный день -  по всем учебным предметам;
02.07 (среда) резервный день -  по всем учебным предметам.
Обязательные предметы в форме ГВЭ для выпускников 9 классов:
03.06. (вторник) -  математика;
09.06. (понедельник) -  русский язык.
2.2. Совместно с руководителями общеобразовательных учреждений 

создать условия для участия выпускников общеобразовательных учреждений в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования.

2.3. Обеспечить:
сопровождение выпускников педагогами;
готовность пункта проведения ЕГЭ на базе МБОУ СОШ № 1 имени 

генерал-лейтенанта Б.П. Юркова (ГШЭ-6602);
готовность пункта проведения ЕГЭ на дому (Дьякова Н.А.) по адресу 

г. Зверево, ул. Космонавтов, д. 18 кв. 10 (ППЭ-6669);
готовность пункта проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников 9 классов в форме ОГЭ на базе МБОУ «Гимназия имени 
А.П. Чехова» (ППЭ-6601);

готовность пункта проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников 9 классов в форме ГВЭ на базе МБОУ СОШ № 4 им. 
Д.В. Бондаренко (ГШЭ-6672);

информирование директоров общеобразовательных школ о данном 
постановлении.

3. Рекомендовать:
3.1. Начальнику отдела полиции (дислокация г. Зверево) 

Межмуниципального отдела МВД России «Красносулинский» 
Тарновскому А.Г.:



3.1.1. По согласованию с директором МБОУ СОШ № 1 имени генерал- 
лейтенанта Б.П. Юркова Шикиным В.А., директором МБОУ «Гимназия имени 
А.П. Чехова» Подзоровой Е.А.:

перед экзаменами проверить здания школ (ППЭ-6602, ППЭ-6601) и 
прилегающие территории для предотвращения террористических актов;

организовать пункт охраны правопорядка при МБОУ СОШ №1 имени 
генерал-лейтенанта Б.П. Юркова при проведении ЕГЭ (ППЭ-6602) 23.05.2025,
27.05.2025, 30.05.2025, 02.06.2025, 05.06.2025, 10.06.2025, 11.06.2025. 

организовать пункт охраны правопорядка при МБОУ «Гимназия имени
А.П.Чехова» при проведении ОГЭ (ППЭ-6601) 21.05.2025, 22.05.2025,
26.05.2025.29.05.2025.03.06.2025.06.06.2025.09.06.2025.16.06.2025.26.06.2025,
27.06.2025, 28.06.2025, 30.06.2025, 01.07.2025, 02.07.2025.

3.2. Начальнику Отделения надзорной деятельности по городу Зверево 
Иосифову Г.С.:

3.2.1. Проверить наличие средств противопожарной безопасности в МБОУ 
СОШ № 1 имени генерал-лейтенанта Б.П. Юркова, МБОУ «Гимназия имени 
А.П.Чехова», МБОУ СОШ № 4 им. Д.В. Бондаренко.

3.3. И.о. главного врача ГБУ РО «ЦГБ» г. Зверево Швыгину А.В.:
3.3.1. Обеспечить дежурство медицинского работника в дни проведения 

ЕГЭ в МБОУ СОШ № 1 имени генерал-лейтенанта Б.П. Юркова 23.05.2025,
27.05.2025, 30.05.2025, 02.06.2025, 05.06.2025, 10.06.2025, 11.06.2025.

3.3.2. Обеспечить дежурство медицинского работника в дни проведения 
ОГЭ в МБОУ «Гимназия имени А.П. Чехова» 21.05.2025, 22.05.2025, 26.05.2025,
29.05.2025.03.06.2025.06.06.2025.09.06.2025.16.06.2025.26.06.2025.27.06.2025,
28.06.2025, 30.06.2025, 01.07.2025, 02.07.2025.

3.3.3. Обеспечить дежурство медицинского работника в дни проведения 
ГВЭ в МБОУ СОШ № 4 им. Б.П. Бондаренко 03.06.2025, 09.06.2025.

3.4. Директору филиала ОАО «Донэнерго» ЗМЭС Манченко А.С.: 
предусмотреть возможность бесперебойного снабжения электроэнергией

МБОУ СОШ № 1 имени генерал-лейтенанта Б.П. Юркова (ППЭ-6602)
23.05.2025, 27.05.2025, 30.05.2025, 02.06.2025, 05.06.2025, 10.06.2025, 11.06.2025 
с 06.00 до 16.00;

предусмотреть возможность бесперебойного снабжения электроэнергией 
МБОУ «Гимназия имени А.П. Чехова» (ППЭ-6601) 21.05.2025, 22.05.2025,
26.05.2025.29.05.2025.03.06.2025.06.06.2025.09.06.2025.16.06.2025.26.06.2025,
27.06.2025, 28.06.2025, 30.06.2025, 01.07.2025, 02.07.2025 с 06.00 до 14.00; 

предусмотреть возможность бесперебойного снабжения электроэнергией
МБОУ СОШ № 4 им. Б.П. Бондаренко (ППЭ-6672) 03.06.2025, 09.06.2025.

предусмотреть возможность бесперебойного снабжения электроэнергией 
пункта на дому (Дьякова Н.А.) по адресу г. Зверево, ул. Космонавтов, д. 18 кв. 10 
(ППЭ-6669) 03.06.2025, 09.06.2025 с 06.00 до 15.00.

3.5. Директору МУП «КХ» города Зверево Иванченко И.Н.:



обеспечить резервным источником питания МБОУ СОШ № 1 имени 
генерал-лейтенанта Б.П. Юркова (1ШЭ-6602) 23.05.2025, 27.05.2025, 30.05.2025,
02.06.2025, 05.06.2025, 10.06.2025, 11.06.2025 с 06.00 до 16.00;

обеспечить резервным источником питания МБОУ «Гимназия имени 
А.П.Чехова» (ППЭ-6601) 21.05.2025, 22.05.2025, 26.05.2025, 29.05.2025,
03.06.2025.06.06.2025.09.06.2025.16.06.2025.26.06.2025.27.06.2025.28.06.2025,
30.06.2025, 01.07.2025, 02.07.2025 с 06.00 до 14.00.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Зверево по социальныт^вопросам 
Крюкову И.Г.

Глава Администрации города Зверево

Постановление вносит
Отдел образования Администрации
города Зверево

А.В. Лотарев



Приложение 
к постановлению 

Администрации города Звереве 
от 2025 mJZO_____

СОСТАВ КОМИССИИ 
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2025 году при Администрации города Зверево

Крюкова Ирина Геннадьевна

Гурьянова Лилия Евгеньевна

Тарновский 
Г еоргиевич

Алексей -

Ташматова Светлана -
Евгеньевна
Швыгин Александр Викторович -

Шикин Валерий Анатольевич

заместитель главы Администрации по 
социальным вопросам, председатель 
комиссии
главный специалист Отдела
образования Администрации города 
Зверево
начальник отдела полиции
(дислокация г. Зверево)
Межмуниципального отдела МВД 
России «Красносулинский» (по 
согласованию)
начальник Отдела образования 
Администрации города Зверево
и.о.главного врача государственного 
бюджетного учреждения Ростовской 
области «Центральная городская 
больница» г. Зверево (по 
согласованию)
директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная щкола 
№ 1 имени генерал-лейтенанта Б.П. 
Юркова города Зверево

Управляющий делами 
Администрации города Зверево М.О. Конькова


